
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE

SETTORE II

GESTIONE RISORSE UMANE – STIPENDI E PAGHE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 548   del 26-04-2021

Oggetto:

Approvazione schema avviso pubblico di selezione per il conferimento di n° 1 incarico, ai
sensi dell'art.110 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, a tempo pieno e determinato, con il profilo
di Istruttore Direttivo Contabile categoria D1 per il Settore Servizi Finanziari- Tributari e
Gestione Risorse Umane.

CIG:

L’anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di aprile, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
Patrizia Buffa;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2020/2022;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;
____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  16  Reg. provv. Det. Sett. del 26-04-2021

IL RESPONSABILE DI P. O.

Dott. LEONARDO MONTELIONE

(Firmato digitalmente)

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE II G.R.U. - STIPENDI E PAGHE

Preliminare n. 17 del 22-04-2021

Oggetto:

Approvazione schema avviso pubblico di selezione per il conferimento di n° 1 incarico, ai
sensi dell'art.110 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, a tempo pieno e determinato, con il profilo
di Istruttore Direttivo Contabile categoria D1 per il Settore Servizi Finanziari- Tributari e
Gestione Risorse Umane.

Il Responsabile del Procedimento

Dato atto che il presente provvedimento ha avuto inizio in data odierna, responsabile del procedimento è la
dipendente Buffa Patrizia, il termine di conclusione è fissato in giorni 30

Visto l’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che, sulla base delle conformi previsioni statuarie, prevede
che la copertura di posti in organico di responsabili di servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di
alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato.

Vista la delibera di G.C. n. 45 del 30/03/2021 di approvazione del Piano triennale del fabbisogno del
personale 2021-2023, con la quale è prevista per l’anno 2021 l’assunzione di n. 1 unità di cat. D Istruttore
Direttivo Contabile a 36 ore settimanali ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi comunali approvato con delibera di G.C. n.151/99 ed
integrato in ultimo con la delibera G.C. n. 81/2020, il quale all’art. 69 prevede la possibilità per
l’Amministrazione di stipulare al di fuori della dotazione organica e solo in assenza di professionalità
analoghe presenti all’interno dell’Ente, contratti a tempo determinato, e all’art. 70 disciplina il conferimento
degli incarichi a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'Avviso di Disponibilità del 08/04/2021, trasmesso a tutto il personale dell'Ente con messaggio n.
598189 del 09/04/2021, con il quale si è chiesta la disponibilità per l'attribuzione della responsabilità della
P.O. Servizi finanziari e tributari;

Considerato che alla scadenza del termine assegnato del 15/04/2021 non sono pervenute istanze di
disponibilità da parte del personale dell'Ente;

Considerato, altresì, che in data 30/06/2021 cesserà il rapporto di lavoro, per pensionamento, con l'attuale
responsabile della P.O. Servizi Finanziari e Tributari, per cui occorre individuare un soggetto al quale
conferire l'incarico;

Ritenuto, in esecuzione della citata delibera di G.C. 45/2021, di dovere indire apposita selezione pubblica
per il conferimento, ex art. 110 comma 1 D.Lgs. 267/2000, di n. 1 unità di Istruttore Direttivo Contabile cat.
D1 a tempo pieno e determinato, per n. 36 ore settimanali;
____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Visto lo schema di avviso pubblico di selezione con allegata domanda di partecipazione, per il conferimento
del suddetto incarico ai sensi dell’art. 110 comma 1 D.Lgs. 267/2000, predisposto secondo quanto previsto
dall’art. 70 del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, allegato al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, contenete tutte le prescrizioni, modalità e termini per la partecipazione alla
suddetta selezione pubblica,

Ritenuto di doverlo approvare dando atto che lo stesso sarà pubblicato all’albo pretorio online e sul sito web
del comune di Menfi nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso” per 20
giorni consecutivi;

Dato atto che il suddetto incarico, è conferito dal Sindaco, con proprio provvedimento, previa selezione
pubblica, a 36 ore settimanali, fino alla scadenza del suo mandato;

Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente tra i destinatari
dell'atto in oggetto con i responsabili del procedimento e il soggetto competente all'adozione del presente
atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art.6 bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.eii.;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio 2020/2022;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Visti:

- la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL.;

- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 165/2001;

SI PROPONE

Indire selezione pubblica per il conferimento di n° 1 incarico, ai sensi dell’art.110 comma 1 del D.lgs. n.1)
267/2000, a tempo pieno e determinato, con il profilo di Istruttore Direttivo Contabile categoria D1 per
il Settore Servizi Finanziari- Tributari e Gestione Risorse Umane.

Approvare lo schema di avviso pubblico di selezione e relativa domanda di partecipazione (All.A),2)
allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

Dare atto che, ai sensi del vigente regolamento degli uffici e dei servizi, l’avviso pubblico di selezione3)
sarà pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del comune di Menfi nella sezione
“Amministrazione Trasparente” sottosezione Bandi di concorso” per la durata di 20 giorni;

Dare atto, altresì, che le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre 20 giorni dalla4)
data di pubblicazione dell’avviso di selezione all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del
comune di Menfi nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione Bandi di concorso”;

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147 bis comma 1 D.5)
Lgs. 267/2000, che la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, sarà attestata con il parere favorevole, che sarà reso da parte del
Capo Settore.

La presente proposta di determinazione, comprensiva degli allegati, sarà pubblicata a cura del Capo6)
Settore all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Menfi, sezione Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale e nella sottosezione Bandi di
Concorso, nonchè per estratto ai sensi della L.R. 11/2015, escludendo i dati sensibili e/o personali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Patrizia Buffa

(Firmato elettronicamente)

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Parere del Responsabile Servizi Finanziari in merito alla REGOLARITA' CONTABILE
(art. 147 bis comma 1 D. Lgs. 267/2000 e Regolamento controlli interni)

Parere con esito  Favorevole

Il Responsabile Servizi Finanziari/Sostituto

Dott. MONTELIONE LEONARDO

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 26-04-2021

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno              per rimanervi

per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:

IL RESPONSABILE DI P. O.
Dott. MONTELIONE LEONARDO

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



 1 

 

 

 

COMUNE DI MENFI 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

 

Avviso Pubblico di selezione per il conferimento di n° 1 incarico, ai sensi dell’art.110, 

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, a tempo pieno e determinato, con il profilo di Istruttore 

Direttivo Contabile categoria D1 per il Settore Servizi Finanziari- Tributari e Gestione 

Risorse Umane. 

 
 

IL CAPO SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE STIPENDI E PAGHE 

 

Visto l’art.110  comma 1 e l’art.50 del TUEL D.Lvo 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale ; 

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la vigente dotazione organica dell’Ente; 

Vista la deliberazione della G.C n° 45 del 30/03/2021 di approvazione del “Piano Triennale 

del fabbisogno del personale (PTFP) per il triennio 2021/2023”; 

Vista la Determinazione settoriale n°……. del con la quale è stato approvato il presente 

avviso e la procedura per il conferimento degli incarichi; 

Vista la legge n°125/91 sulle pari opportunità tra uomini e donne; 

Visti i vigenti CCNL - Comparto Regioni ed Enti Locali. 

RENDE NOTO 

Che il comune di Menfi intende procedere alla selezione pubblica per l’individuazione di n. 1 

unità di personale cui conferire l’incarico, con contratto di diritto pubblico a tempo 

determinato, ai sensi dell’art.110 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, e a tempo pieno a 36 ore 

settimanali di, “Istruttore Direttivo Contabile, categoria D1, per il Settore Servizi 

Finanziari- Tributari e Gestione Risorse Umane. 

L’individuazione dei soggetti da incaricare sarà effettuata previa valutazione curriculare (titoli 

di studio, titoli professionali, esperienze di lavoro), colloquio e prova pratica, tra coloro che, 

in possesso dei requisiti richiesti, abbiano manifestato interesse al conferimento dell’incarico 

in oggetto mediante presentazione di formale domanda di partecipazione in carta libera, 

secondo le modalità di seguito indicate. 

Alla nomina provvede il Sindaco con proprio provvedimento mediante costituzione fiduciaria 

del rapporto di lavoro. 



 2 

ART. 1 - TRATTAMENTO ECONOMICO 

Il trattamento economico è quello corrispondente alla cat.D1 previsto dai vigenti contratti 

collettivi nazionali e decentrati per il personale degli Enti locali, stipendio tabellare annuo 

lordo €. 22.135,44 integrato dall’eventuale assegno per il nucleo familiare (se ed in quanto 

dovuto per legge) e dai ratei della 13
a
 mensilità, nonché da altri eventuali emolumenti previsti 

dalle vigenti disposizioni legislative.  

All’incaricato saranno, altresì, corrisposte l’indennità di posizione e di risultato nell’importo 

determinato per la P.O; 

ART. 2 - REQUISITI GENERALI DI ACCESSO ALLA SELEZIONE 

Per l’ammissione alla procedura selettiva è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

1. Cittadinanza Italiana oppure la cittadinanza di uno degli Stati membri dell’Unione 

Europea, nei limiti e con le modalità dell’art.38 del D.lgs n. 165/01 e D.P.C.M. 

07/02/1994 n. 174; 

2. Godimento dei diritti civili e politici; 

3. Per i candidati di sesso maschile nati entro il 31/12/1985, essere in regola con gli 

obblighi di leva. 

4. Non essere stato destituito, dispensato o licenziato dall’impiego presso una Pubblica 

Amministrazione per persistente insufficiente rendimento ovvero non essere stato 

dichiarato decaduto da un impiego statale ai sensi dell’art.127 comma 1 – lett. d) del 

DPR10 gennaio 1957 n..3 e ss.mm. ed ii. 

5. Di non avere subito nell’ultimo biennio, condanne penali o provvedimenti disciplinari 

superiori alla censura;  

6. Di non avere procedimenti penali o disciplinari in corso (in caso contrario indicare in 

modo dettagliato tutti i dati, reato, autorità presso il quale pende il giudizio, estremi della 

sentenza). 

7. Età non superiore a 45 anni; 

8. Idoneità fisica all’impiego; 

9. Non sussistenza di motivi di inconferibilità ed incompatibilità ad assumere l’incarico di 

cui al decreto legislativo n. 39/2013. 

10. Diploma di laurea (DL vecchio ordinamento universitario, o di 2° livello LS nuovo 

ordinamento universitario) in Economia e Commercio o equipollenti (la dichiarazione 

del possesso di un diploma di laurea equipollente a quello sopra elencato deve riportare 

anche gli estremi della norma che stabilisce l’equipollenza). 

11. Comprovata esperienza professionale maturata in enti pubblici o aziende private o nelle 

libere professioni per almeno 3 anni in posto e per materie equivalente all’incarico da 

ricoprire.  

I requisiti prescritti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del 

termine stabilito nel presente avviso di selezione per la presentazione delle candidature.  



 3 

L’Amministrazione ha la facoltà di prorogare o riaprire, con motivato provvedimento del 

competente organo, il termine di cui sopra, come può revocare la selezione indetta quando 

motivi di opportunità lo richiedano. 

ART. 3 - VALUTAZIONE DEI CANDIDATI 

Per l’individuazione dei candidati migliori è istituita apposita Commissione selezionatrice 

nominata dal Sindaco composta da tre componenti in possesso del titolo di studio almeno pari 

a quello previsto per il posto messo a concorso. La commissione è composta dal responsabile 

del Settore, nell’ambito del quale è previsto il posto a tempo determinato da ricoprire, in 

qualità di Presidente e da altri due membri, esperti nelle materie oggetto del colloquio, anche 

esterni all’Ente e da un dipendente dell’Amministrazione almeno di categoria “C” con 

funzioni di segretario verbalizzante. La commissione provvederà alla valutazione curriculare 

(titoli di studio, titoli professionali, esperienze di lavoro) e alla effettuazione del colloquio e 

prova pratica che avrà contenuto conoscitivo - motivazionale finalizzato ad accertare il grado 

di conoscenza normativa nelle materie attinenti al posto da ricoprire, la capacità organizzativa 

e gestionale necessaria al ruolo da ricoprire, gli aspetti attitudinali e motivazionali e 

l’orientamento all’innovazione anche mediante la risoluzione di problematiche gestionali e 

casi pratici nonché capacità informatiche. Il colloquio e la prova verteranno sulle seguenti 

materie: 

- Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

- Ordinamento finanziario e contabile; 

- Contabilità armonizzata ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

- Ordinamento tributario, con particolare riferimento ai tributi locali; 

- Normativa sulla gestione del personale sia giuridica che economica. 

I punteggi da attribuire nella valutazione dei titoli e del colloquio sono quelli previsti al 

comma 12 dell’art. 69 Parte I Capo VIII del regolamento degli uffici e dei servizi come 

modificato dalla delibera di G.C. n° 29 del 9/03/2016.  

A ciascun candidato ammesso alla procedura selettiva è attribuibile il punteggio massimo di 

punti 40 per i titoli e di punti 60 per il colloquio. 

Il punteggio per i titoli è così ripartito: 

a) Titolo di studio max 20 punti: punteggio Laurea magistrale 100÷105 = punti 6; punteggio   

Laurea magistrale 106÷110 = punti 10; punteggio Laurea magistrale 110 lode = punti 12 

cumulabili; Abilitazione all’esercizio professionale punti 4; 

 b) Altra laurea triennale = punti 4; Altra laurea magistrale punti 6 (I punteggi di “altra laurea” 

non sono cumulabili); 

c) Master di primo livello = punti 3; Master di secondo livello = punti 6; Corsi di 

specializzazione o di perfezionamento di durata non inferiore a mesi 6 con superamento 

esami finali = punti 2 per ogni corso, organizzati da enti statali o regionali o legalmente 

riconosciuti.  



 4 

Il colloquio e la prova pratica saranno effettuati anche qualora vi sia una sola domanda di 

partecipazione  

A conclusione della procedura selettiva la commissione trasmetterà al Sindaco un elenco 

composto di n. 3 candidati per la scelta finale. 

Il Sindaco, sulla base di un colloquio, individua, con proprio atto, tra i candidati selezionati, il 

soggetto al quale conferire l’incarico ex art. 110 TUEL oggetto del presente avviso 

ART.4 -TIPOLOGIA, DURATA DEL CONTRATTO E TRATTAMENTO ECONOMICO 

I soggetti destinatari dell’incarico sottoscriveranno apposito contratto di diritto pubblico 

individuale di lavoro a tempo determinato, ex art.110 - 1° comma - del D.lgs. n. 267/2000, a 

36 ore settimanali con decorrenza e per la durata come segue: 

-Il nominativo individuato dal Sindaco stipulerà il contratto per la durata di anni due e 

comunque fino alla scadenza del mandato del Sindaco con decorrenza dalla sottoscrizione 

dello stesso. 

Il contratto a tempo determinato è risolto di diritto nel caso in cui l’Ente dichiari il dissesto o 

venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie o per processi di riorganizzazione 

dell’Ente. E’fatta salva, comunque, la facoltà del Sindaco di non procedere al conferimento 

degli incarichi di che trattasi o di adottare soluzioni organizzative diverse se sussistono motivi 

preminenti di interesse pubblico.  

ART. 5 - TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

La partecipazione alla selezione avviene mediante presentazione di domanda in carte 

semplice redatta secondo lo schema allegato al presente avviso, riportando tutte le indicazioni 

ed i dati in essa contenuti. 

Il candidato dovrà autocertificare, sotto la propria responsabilità, nella domanda di 

partecipazione alla selezione, debitamente sottoscritta, il possesso dei requisiti prescritti e 

dichiarati. Alla domanda, inoltre, dovrà essere allegato, pena esclusione, il proprio curriculum 

debitamente sottoscritto che dovrà contenere l’esplicita ed articolata descrizione dei titoli di 

studio e/o di altra natura posseduti, delle attività svolte, della esperienza professionale 

acquisita. 

Il curriculum potrà essere corredato, a scelta del candidato, dalla relativa documentazione 

probatoria o di supporto. 

In calce alla domanda ed al curriculum allegato dovrà essere apposta la firma in originale e 

per esteso del candidato, senza necessità di autenticazione. 

Alla domanda dovrà essere allegata, pena esclusione,una copia di documento di identità in 

corso di validità legale.  



 5 

Il termine per la presentazione delle domande è fissato in 20 giorni dalla pubblicazione del 

presente avviso all’Albo Pretorio e sul sito Web del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente nella sottosezione “Bandi di Concorso” e pertanto la domanda dovrà pervenire al 

Comune di Menfi entro le ore 12,00 del giorno……………………….…. 

La domanda ed il curriculum dovranno essere presentate secondo le seguenti modalità, con 

esclusione di qualsiasi altro mezzo: 

1) Spediti tramite raccomandata con avviso di ricevimento da inviare al Comune di 

MENFI (AG) - Ufficio Personale – Piazza Vittorio Emanuele III - 92013 Menfi (AG); 

2) Inviata all’indirizzo P.E.C. del Comune di Menfi: protocollo@pec.comune.menfi.ag.it 

allegando alla pec la domanda di partecipazione alla selezione e i relativi allegati richiesti tutti 

in formato pdf e firmati digitalmente dal candidato; 

3) consegnati a mano all’ufficio protocollo di questo comune Piazza Vittorio Emanuele -

92013 Menfi(AG), in busta chiusa recante l’indicazione “Selezione per incarico, ai sensi 

dell’art.110 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, a tempo pieno e determinato con il profilo di 

Istruttore Direttivo Contabile categoria D1 per il Settore Servizi Finanziari- Tributari e 

Gestione Risorse Umane.”  

Sul retro della busta il candidato dovrà riportare il proprio nome, cognome ed indirizzo. 

La data di presentazione diretta è comprovata dal timbro datario apposto sulla stessa busta 

chiusa dall’ufficio protocollo dell’Ente e dal timbro e la data apposti dall’ufficio postale 

accettante in caso di spedizione a mezzo di raccomandata. 

Nel caso in cui il termine ultimo cada in giorno festivo o di chiusura, per qualsiasi ragione 

degli uffici riceventi, il termine stesso deve intendersi prorogato alla successiva giornata 

lavorativa. Si considerano prodotte in tempo utile anche le domande spedite a mezzo posta 

secondo le modalità di cui sopra, pervenute non oltre 5 giorni dalla data di scadenza del 

presente bando. 

Il comune di Menfi non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione della domanda 

dovuta a disguidi postali o ad altre cause non imputabili allo stesso Comune. 

L’elenco degli ammessi, la data e la sede del colloquio saranno pubblicati sul sito Web del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente “nella sottosezione “Bandi di Concorso 

almeno dieci giorni prima dalla data di effettuazione del colloquio. 

E’ esclusa ogni altra forma di comunicazione. Tale forma di pubblicità costituisce notifica ad 

ogni effetto di legge. 

La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia alla selezione, anche in caso di 

impedimento derivante da causa di forza maggiore.  

L’ammissione dei candidati al colloquio è effettuata sulla scorta di quanto dichiarato dai 

medesimi nella domanda di partecipazione alla selezione ai sensi del D.P.R. 445/2000. Il 

Comune potrà procedere ai controlli previsti dall’art. 71 del citato DPR 445/2000, sulla 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione. 

mailto:protocollo@pec.comune.menfi.ag.it


 6 

Qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante 

verrà escluso dalla selezione o dichiarato decaduto dall’assunzione. 

AVVERTENZE GENERALI 

L’Amministrazione si riserva il diritto di modificare, prorogare o eventualmente revocare il 

presente avviso a suo insindacabile giudizio.  

Il responsabile del procedimento relativo al presente bando di selezione è il Dott. Montelione 

Leonardo, cui gli aspiranti candidati potranno rivolgersi per eventuali chiarimenti ed 

informazioni – tel.0925/70214 . 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti del D.lgs n.196/2003 e successive modifiche ed integrazioni i dati 

personali forniti dai candidati in sede di presentazione della domanda verranno trattati 

esclusivamente ai fini della presente procedura e, in caso di assunzione ai fini della 

costituzione del rapporto di lavoro. 

 

Menfi   

 

                                                                      Il Capo Settore  
Dott. Leonardo Montelione 



 (ALLEGATO A)  
 

MODULO DOMANDA  
(da redigersi in carta semplice) 

 
 

Al Comune di Menfi (AG) 
Ufficio Personale  

Piazza Vittorio Emanuele III  
92013 Menfi (AG) 

 

 
Oggetto: Avviso Pubblico di selezione per il conferimento di n° 1 incarico, ai sensi 
dell’art.110 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, a tempo pieno e determinato, con il 
profilo di Istruttore Direttivo Contabile, categoria D1, per il Settore Servizi Finanziari - 
Tributari e Gestione Risorse Umane. 
 
 

Il sottoscritto ______________________________Nato a ____________________ 

il _________ C.Fiscale______________________ Residente a ________________ 

Via_________________________N_______Cap:___________Tel._____________ 

Cell._______________ Indirizzo e-mail  ____________________ 

 
CHIEDE 

 
di essere ammesso/a a partecipare alla Selezione di cui in oggetto. A tale scopo, 
sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47, D.P.R. n.445/00, ed a 
pena di esclusione in caso di dichiarazione mendace, 
 

dichiara quanto segue: 

 

a) Di essere in possesso della cittadinanza______________________(specificare 

se italiana o di altro Stato della UE)   

b) Di godere dei diritti civili e politici; 

c) Di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di______________________; 

d) Di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (per i cittadini di uno degli 

Stati della UE) 

e) Di essere in regola con gli obblighi di leva (per i candidati nati entro il 31/12/1985) 

f) Di essere fisicamente idoneo all’impiego, in relazione alle mansioni per il profilo 

messo a selezione; 

g) Di non essere stato destituito, dispensato o licenziato dall’impiego, presso una 
pubblica Amministrazione, per persistente insufficiente rendimento ovvero non 
essere stato dichiarato decaduto da un impiego pubblico ai sensi dell’art.127 comma 
1 lett.d) del D.P.R.10 gennaio 1957 n°3.  



h)Di non avere subito nell’ultimo biennio, condanne penali (in caso contrario 
indicare in modo dettagliato tutti i dati; reato,autorità presso il quale pende il giudizio 
,estremi della sentenza ecc) 

i) Di non avere procedimenti penali o disciplinari in corso; 

l) Non sussistenza di motivi di inconferibilità ed incompatibilità ad assumere l’incarico 
di cui al decreto legislativo n°39/2013. 

m) Di essere in possesso del Diploma di laurea _____________________________ 
data di conseguimento____________ istituto presso il quale è stato conseguito 
_____________________________ votazione riportata ______ 

n) Di essere in possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di 
______________ e di essere iscritto all’albo__________________n°____________ 

o) Altri titoli__________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

p) Di avere maturato esperienza professionale in enti pubblici o aziende private o 
nelle libere professioni dal_________al____________in posto equivalente 
all’incarico da ricoprire. (specificare l’Ente pubblico, l’Azienda o studio 
professionale). 

Il sottoscritto allega alla presente istanza: 

1) curriculum vitae professionale in formato europeo debitamente sottoscritto 

2) fotocopia di documento di riconoscimento in corso di validità, 

Dichiara inoltre di autorizzare il trattamento dei dati personali ai sensi del 
D.Lgs196/2003, ai fini della gestione della selezione e successivamente 
all’eventuale instaurazione del rapporto di lavoro per le finalità inerenti la gestione 
del rapporto medesimo. 

 

comunicazioni (da indicare 
solo nel caso esso sia diverso dalla residenza 

________________________________________________ 

 

 
Luogo e Data, _____________________ 

Firma 
 

____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


